
Česká společnost pro ekologii

&

Přírodovědecká fakulta Jihočeské univerzity v Č. Budějovicích

vás srdečně zvou na exkurzi dne 21.-22. 10. 2023

NP České Švýcarsko – rok poté

Během exkurze projdeme společně jádrová území NP, která byla vloni zasažena

požárem, a budeme diskutovat post-disturbanční dynamiku lesa, jeho obnovu a

celkovou sukcesi. Našimi průvodci budou Dr. Míla Devetter z ÚPB AV ČR a Ing. Dana

Vébrová, vedoucí Oddělení monitoringu správy NP. Sobotní večer bude věnován

přednášce o ekologii požárů: botanik Dr. Martin Adámek z PřF UK.



INFORMACE K EXKURZI 21.10.-22.10. 2023

DOPRAVA:

• BUS: sobotní sraz v 6:45 a 7:00 odjezd zájezdovým autobusem od vrátnice Biologického centra 

AVČR, Branišovská 31, Č. Budějovice

• další nástupní zastávka v Praze na Hlavním vlakovém nádraží (viz mapka) v 9:00

• nedělní návrat do Č. Budějovic kolem 18:00 s výstupní zastávkou v Praze

• VLASTNÍ DOPRAVA: sobotní sraz 11:00 na Parkovišti Mezní louka, nedělní sraz 8:30 na 

Parkovišti pod Poštolčím kuželem v Jetřichovicích  (viz mapy na následující straně)

EXKURZE:

• sobota: 11:00-16:00 exkurze do centrální části požářiště po Gabrielinině stezce, kolem 17:00 

ubytování v kempu, společná večeře, poté zvaná přednáška, následuje volná zábava (posezení 

u ohýnku asi nebude :)

• neděle: snídaně, odjezd z kempu v 8:00, 8:30-14:00 exkurze v oblasti Jetřichovic, kde na 

Havraní skále zuřil velký požár v roce 2006

UBYTOVÁNÍ:

Kemp U Ferdinanda (https://www.kemp-u-ferdinanda.cz/). Ubytování v chatkách pro 5 osob s 

lůžkovinami. Cena za osobu za ubytování, večeři a snídani činí 595 Kč.

Samotná exkurze a doprava jsou zdarma. Účastníci si hradí ubytování a jídlo.

https://www.kemp-u-ferdinanda.cz/


MAPA SOBOTNÍHO SRAZU:

Parkoviště Mezní Louka

https://mapy.cz/s/mesajufuju

KONTAKT A PŘIHLÁŠKY:

Prosíme o závazné přihlášky Google formulářem: https://bit.ly/3K7fUW5

do 31.8.2023
Kontaktní osoba Jana Jersáková, jersa@centrum.cz

MAPA NEDĚLNÍHO SRAZU:

Parkoviště pod Poštolčím kuželem

https://mapy.cz/s/pemarucuda

mailto:jersa@centrum.cz


NÁSTUP V PRAZE:

Na střeše metra naproti Fantově kavárně (stará budova hl. nádraží) přes magistrálu je 

parkoviště pro autobusy a zastávka (https://mapy.cz/s/cajulunabu)


